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بازى جنگ و مذاکره 
در روزهاى اخیر، از تهران سیگنال هاى مثبتى درباره احتمال ازسرگیرى مذاکرات با آمریکا به گوش مى رسد. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور ایران، اعلام کرده است که موضع نظام، مذاکره با آمریکا از موضع اقتدار است. 

این موضع، بازتابى از گفته هاى عباس عراقچى، معاون وزیر امور خارجه، در گفت وگو با لوموند فرانسه است که مسیر مذاکره را جارى دانسته است... مشروح این گزارش را در صفحه 2 بخوانید.

آیا تهران و واشنگتن دوباره سر میز گفت وگو مى نشینند؟

       ادامه در صفحه 2

2رضا امینى

اما و اگرهاى انتقال! 
ابهام در انتقال آب دریاى عمان به اصفهان که از یزد مى آید؛ 

سرمقاله

مثلث آذربایجان   
اسرائیل - سوریه

روز شنبه رئیس موقت سوریه، سفرى 
رسمى به جمهورى باکو انجام داد. 
این سفر، نخستین حضور یک مقام 
عالى رتبه سورى در باکو طى بیش 
از 2 دهه گذشته بود و بازتاب هاى 
گسترده اى در رسانه ها و محافل 
سیاسى منطقه اى و بین المللى 
داشت. همزمان با این سفر، منابع 
دیپلماتیک در سوریه اعلام کردند 
یک هیأت سورى و صهیونیستى در 
باکو با یکدیگر دیدار مى کنند. چند 
روز پیش نیز برخى منابع دیپلماتیک 
مطلع گزارش دادند جولانى اخیراً در 
ابوظبى مشاور امنیت داخلى رژیم 
صهیونیستى، دیدار کرده و در زمینه 
برپایى سفارت این رژیم در دمشق  
و عادى سازى روابط، با مقامات 

اسرائیلى رایزنى کرده است.
آذربایحان میانجى میان 

دمشق و تل آویو
سفر اخیر جولانى به باکو، فراتر 
از یک دیدار عادى و نشانه اى از 
هماهنگى هاى امنیتى و اطلاعاتى 
پشت پرده، به ویژه با بازیگران 
فرامنطقه اى است. فعالیت آذربایجان 
در مسیر خاورمیانه تصادفى نیست. 
اگر در گذشته تمرکز سیاست 
خارجى باکو عمدتاً معطوف به 
اروپا و آسیاى مرکزى بود، پس از 
بازپس گیرى کنترل بر سرزمین هاى 
خود، این کشور به اجراى یک مفهوم 
جاه طلبانه تر روى آورده که مستلزم 
تقویت مشارکت در مناطقى است 
که منافع قدرت هاى بزرگ با یکدیگر 
تلاقى مى کنند. از این رو نقش 
آذربایجان در سازماندهى دیدارها و 
رایزنى ها بین سوریه و رژیم اسرائیل 
و همچنین مشارکت در ایجاد خط 
تماس فورى براى کاهش تنش 
میان ترکیه و رژیم اسرائیل بر سر 
مسئله سوریه، گواه آن است که 
باکو در حال تلاش براى تسلط بر 
ابزارهاى «دیپلماسى چراغ خاموش» 
است. در آن طرف ماجرا، نزدیکى 
سیاسى جمهورى آذربایجان به 
رژیم صهیونیستى، بسترى است 
که الجولانى مى کوشد با تکیه بر آن، 
حمایت اقتصادى و امنیتى تازه اى 
براى مناطق تحت نفوذش جلب 
کند. اگرچه این تلاش ها هنوز در 
مرحله رایزنى و گفت وگوست، اما از 
نگاه ناظران منطقه اى، مى تواند به 
شکل گیرى یک محور غیررسمى 
ولى تأثیرگذار میان باکو و برخى 
گروه هاى غیردولتى در سوریه 

بینجامد.  
در همین چارچوب، تحرکات 
همزمان رسانه اى اسرائیل براى 
القاى امکان بازگشت گردشگران 
صهیونیست به سوریه، در کنار 
بمباران روزانه زیرساخت هاى 
سوریه و عملیات هایى همچون 
آتش سوزى عمدى در حومه 
جولان، نشان مى دهد که رژیم 
صهیونیستى با استفاده از خلأ 
قدرت و فقدان انسجام درونى 
در سوریه، در پى اجراى نوعى 
مهندسى ژئوپلیتیک در مرزهاى 

جنوبى خود است.
بازى تازه علیه امنیت 

منطقه و ایران
واقعیت این است که نزدیکى 
سوریه به آذربایجان و اسرائیل 
خطرات زیادى براى منطقه 
و کشورهایى چون ایران دارد. 
در سوریه تکفیرى ها مستقرند؛ 
افرادى که از کشورهاى 
تاجیکستان، ازبکستان، جمهورى 
باکو و منطقه چچن و داغستان 
روسیه از طریق ترکیه به سوریه 
فرستاده شده بودند و اکنون 
در این کشور جنگ زده حضور 

دارند...

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

گرمازدگی شديد يك وضعيت اورژ انسی است كه عدم درمان آن می تواند به تشنج 
كما و حتی مرگ منجر شود پس بنابراين از كلاه   استفاده كنيد. در طول روز آب زیاد 

بنوشيد و سالمندان و كودكان را در زير آفتاب درون خودرو  رها نكنيد.

افراد در معرض خطر
كودكان زنان باردارافرادچاقورزشكارانسالخوردگان

بنوشيد و سالمندان و كودكان را در زير آفتاب درون خودرو  رها نكنيد.

اوج ساعت گرما
15 - 11

تا حد امكان از منزل 
خارج نشويد

گرمازد گی
سردرد غش كردن بی حالی

استفراغ تعريق افت فشار

كم ادراری بيهوشی پوست قرمز

علائم و نشا نه هاگرمازد گی

راه های پيشگيری

 عدم 
مصرف الكل

 عدم 
مصرف قهوه

 دوش
 آب سرد

 اینفوگرافیک
ک بهرامی  پژوا

افرادچاق كودكانزنان باردارسالخوردگان

دریا وفایى / گروه سیاست
Naslefarda@gmail.com

حملات متجاوزانه اسرائیل به سه پایگاه هسته اى کشورمان 
یعنى فردو-نطنز و اصفهان، همچنان ابهاماتى را از جهت احتمال 
انتشار تشعشات رادیواکتیو در مناطق مذکور به دنبال دارد. 
البته تاکنون، وزارت بهداشت و وزارت دفاع شایعات مطرح 
شده پیرامون این موضوع را رد کرده و این اطمینان خاطر را 
داده است که خطرى سلامت ساکنان را تهدید نمى کند. با این 
حال درراستاى تنویر هرچه بیشتر افکار عمومى موضوع را با 
یک محقق سم شناسى خاورمیانه در میان گذاشتیم. پرفسور 
مژگان صوابى اصفهانى چهره نام آشناى مسائل زیست محیطى 
خاورمیانه، پژوهشگر حوزه سم شناسى و برنده جایزه«ریچل 
کارسون2015» در گفتگو با ما به نکات قابل توجهى اشاره کرد 

که درادامه مى خوانید:
 اساسا تحت چه شرایطى پرتوهاى هسته اى 

منتشر مى شود؟
ریزش  ذرات رادیواکتیو مى تواند به طُرق مختلف محیط زیست 
را آلوده کنند. براى مثال آلوده گى هاى رادیو اکتیو مى توانند 
نتیجه آزمایش هاى سلاح هاى هسته اى باشند. در دهه 1960 
ایالات متحده آمریکا مقدار نا معلومى تشعشعات رادیواکتیو در 
اتمسفر آزاد کرد که در سراسر جهان پراکنده شد و مقدار زیادى 
ماده سیزیوم در جهان منتشر کرد. حوادث هسته اى هم مى توانند 
مایه انتشار مواد رادیواکتیو و آلودگى محیط زیست و شهروندان 
شوند. مثلا حادثه « ترى مایل آیلند» که در سال 1979 در 
شهرستان دافین، پنسیلوانیا، ایالات متحده آمریکا رخ داد نمونه 
اى از این قبیل است. در طى این فاجعه گازهاى رادیواکتیو 
بسیارى به خصوص«ید رادیواکتیو» در محیط آزاد شد. از دیگر 
فاجعه هاى هسته اى که شهرت بسیارى یافت و باعث رها شدن 
مواد رادیواکتیو بسیارى در محیط زیست شد، حادثه نیروگاه 
هسته اى چرنوبیل است که در سال 1986 در نزدیکى پریپیات، 
جمهورى اوکراین که در آن زمان بخشى از اتحاد جماهیر شوروى 
بود رخ داد. در این سانحه مقادیر زیادى «ید و سزیم رادیواکتیو» 
در جو آزاد شد و توسط باد در سراسر اروپا پراکنده و تمام منطقه 
را آلوده کرد. فاجعه هسته اى فوکوشیما در سال 2011 نمونه 
جهانى دیگرى از رویدادهایى است که مى توانست گازهاى سمى 
را در محیط زیست آزاد کند. در این سال در طى زلزله 9 ریشترى 
و سونامى مهیبى که در نتیجه آن زلزله ایجاد شده بود، نیروگاه 
هسته اى «فوکوشیما دایچى» ویران شد و مقدار زیادى ید، 
تلوریم و سزیم رادیواکتیو در اقیانوس آرام رها شد. دولت ژاپن که 
قادر به مهار و دفع آب هاى آلوده اى که براى خنک کردن راکتور 
استفاده مى شدند نبود، نهایتا تصمیم گرفت آب هاى آلوده به 
مواد رادیواکتیو را بدون حداقل تصفیه بخشى از آنها در اقیانوس 
آرام آزاد کند. مخالفت مردمى با ریختن آلاینده هاى رادیواکتیو 
در دریاهاى آزاد بسیار شدید بود اما متاسفانه این مقاومت ها بى 

نتیجه ماند و ریختن این آلاینده ها در اقیانوس آرام دهها سال 
دیگر ادامه خواهد داشت. به این معنى که سطح رادیواکتیویته 
آب هاى جهان روز به روز بیشتر خواهد شد و این پدیده ده ها سال 

دیگر ادامه دارد.
-آیا اسراییل و آمریکا واقعا موفق شدند که مواد هسته اى 

کشورمان را منفجر و نابود کنند؟
خب، گزارش ها در مورد میزان خسارت به تأسیسات هسته اى 
ایران در فردو، نطنز و اصفهان پس از تجاوز غیرقانونى ایالات 
متحده آمریکا به خاك ایران که در اول تیر 1404 به وقوع پیوست، 
متنوع است. برخى گزارش ها ادعا مى کنند که خسارت قابل 
توجهى به این اماکن وارد نشده و برخى مى گویند که خسارات 
گسترده بوده است. تعمیر و نوسازى این مراکز در حال حاضر 

دارد انجام مى شود.
به طور کلى چگونه مى توان متوجه شد که 
تشعشات رادیو اکتیو ناشى از انفجار در هوا وجود 

دارد؟
ببینید، تشعشعات رادیواکتیو معمولاً اثر آنى در افراد مواجه شده 
با آن ایجاد نمى کنند. فرد در معرض تشعشعات، گرما، یا سوزن 
سوزن شدن اعضاء بدن را احساس نمى کند. اما در صورتى که 
سطح تشعشعات بسیار بالا باشد اثرات مسمومیت با رادیواکتیویته 
ظاهر مى شوند، به نحوى که ظرف یک ساعت پس از قرار گرفتن 
در معرض تشعشعات، افراد ممکن است احساس تهوع، استفراغ، 
و خستگى مفرط کنند. گاهى اوقات نیز آسیب پوستى مانند 
سوختگى و تاول ممکن است دیده شود. همچنین قرار گرفتن 
طولانى مدت درمعرض دوزهاى پایین تشعشعات رادیواکتیو 
مى تواند خطر ابتلا به سرطان را در انسان افزایش دهد. همچنین 
آسیب مولکول هاى ژنتیکى «دى ان آ» درسلول هاى انسان و 
ناتوانى سیستم هاى سلولى در تصحیح این آسیب ها باعث بروز 

سرطان در افراد مواجه شده با تشعشعات رادیو اکتیو مى شود.
وجود انتشار این مواد در محیط پیرامونمان چه 

نشانه هایى دارد؟
در پاسخ به این پرسش مى توانم بگویم که، ایران- مصر- اردن- 
امارات متحده عربى و آژانس بین المللى انرژى اتمى، در سراسر 
خاورمیانه داراى تأسیساتى براى تشخیص سطح تشعشعات 
رادیواکتیو در محیط هستند. این تأسیسات به طور مداوم سطح 
تشعشعات رادیواکتیو در جو را رصد و ثبت مى کنند، هرگونه 
انتشار رادیواکتیویته توسط این تأسیسات نظارتى به سرعت ثبت 
و اعلام مى شود تا درصورت نشت رادیواکتیو از عواقب شدید براى 
عموم جلوگیرى شود. ما براى اطلاع از احتمال انتشار تشعشعات 
در منطقه خود به گزارشات این مراکز تکیه مى کنیم. خوشبختانه، 
پس از حمله غیرقانونى و ناموجه ایالات متحده آمریکا به 
تأسیسات هسته اى فردو، نطنز و اصفهان، هیچ نشت رادیواکتیوى 
گزارش نشده و شهروندان از این جهت هیچ نگرانى نداشته

 باشند.

خبر آخر

چند واقعیت پیرامون حملات اخیر به پایگاه هاى هسته اى ایران درگفتگو با محقق سم شناسى خاورمیانه:

رادیواکتیوهاى جنایت کار!

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  فناورى و 

ورزشى را  ازپایگاه خبرى سپاهان خبر دریافت کنید.

آدرس پیج اینستاگرام نسل فردا: نسل فردارا در شبکه هاى اجتماعى دنبال کنید
naslefardaonline  

مسعود پزشکیان صبح دیروز   با حضور از پیش اعلام نشده در 
جمع وزیر و مدیران وزارت نفت از تلاش هاى مجموعه کارکنان 
و مدیران این وزارتخانه در مسیر تداوم خدمت رسانى در دوران 
جنگ و جلوگیرى از بروز کمبود و چالش در عرضه حامل هاى 

انرژى صمیمانه قدردانى کرد و اظهار داشت: این شما بودید که 
در کنار دیگر قشرهاى مردم با درك صحیح و درایت به هنگام، 
نقشه هاى دشمن را براى بهم ریختن کشور نقش بر آب کردید؛ 
اگر در کنار توانمندى ها و موشک هاى نیروهاى مسلح که ابهت 
رژیم صهیونیستى را درهم شکستند، مردم با وحدت و انسجام 
پاى کار و در میدان نبودند، موفقیت و پیروزى ما ممکن

 نبود.

پزشکیان:

 توانمندى هاى نیروهاى مسلح و 
انسجام ملى عوامل اصلى پیروزى در 

جنگ 12 روزه بودند

رفت و برگشت نیکفر در سپاهان؛
ثبات یا بى ثباتى کدام یک ؟ 

به دنبال شوك جنگ چند روزه پس از یک ماه:نسل فردا گزارش مى دهد؛

ساخت یک سریال 
تاریخى و مذهبى کلید خورد:

حضرت موسى(ع) از تولد تا نبوتمدیریت مجدد جناب مهندس 

یک پالس راهبردى در مورد 
رژیم صهیونیستى

بازارخودرو همچنان 
در بلاتکلیفى
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4سعیدواعظ

3یلدا توکلى

ورزش سیاست

استعفاى بادامکى از 
پرسپولیس براى حضور در 

خیبر

پوتین: دلیل اصلى
 تنش هاى ما، ژئوپلیتیک 

است

فرهنگ
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شد
3امید صدرى


